EMENDA Nº  32, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 67, DE 2011
SL Nº 611, DE 2011

No artigo 12, inciso II, do projeto em epígrafe, exclua-se o parágrafo único do artigo 17 .

JUSTIFICATIVA

A presente emenda busca aprimorar o projeto em apreço, atendendo ao justo pleito que nos foi encaminhado pelas entidades sindicais representativas dos servidores públicos do Estado de São Paulo: FESSP-ESP Federação dos Sindicatos dos Servidores Públicos no Estado de São Paulo e SISDERESP - Sindicato dos Servidores do DER do Estado de São Paulo, uma vez que o   PLC 67, de 2011, tem como objetivo disciplinar “a reclassificação dos vencimentos e salários dos servidores integrantes das classes regidas pela Lei Complementar nº 1.080, de 17 de dezembro de 2008”, não cabendo  discutir alterações em outros diplomas legais que, por sua abrangência, demandaria maior aprofundamento do debate.
Sala das Sessões, em 17/11/2011

a) João Caramez